

Protokół Nr 5/15
z posiedzenia Komisji Budżetu
odbytego w dniu 21 kwietnia 2015 r.

Kolejne posiedzenie Komisji Budżetu otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący tejże komisji. Powitał członków komisji i zaproszonych gości.

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany porządek obrad:

- 1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu za 2014 rok.**
- 2. Analiza wysokości zaproponowanych taryf za dostarczenie wody i odbiór odpadów.**
- 3. Sprawy bieżące i różne.**

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie przez wszystkich członków komisji.

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu z poprzedniego posiedzenia nie wnoszono uwag i został on przyjęty przez wszystkich członków komisji.

Ad. 1

Realizując porządek obrad Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Janusza Ratajczajka – Skarbnika Gminy i omówienie sprawozdania z wykonania budżetu za ubiegły rok.

W pierwszej kolejności Skarbnik Gminy nadmienił, iż nastąpiła drobna korekta w sprawozdaniu, jakie otrzymali radni a mianowicie dotycząca kwot wykonanych dochodów i wydatków budżetu gminy. Następnie przedstawił powyżej wspomniane prawidłowe sumy oraz procent wykonania poszczególnych planów. W toku dalszej wypowiedzi wyjaśnił, iż wypracowana w budżecie nadwyżka przeznaczona została na spłatę kredytów. Ponadto przedstawił stan zadłużenia wymieniając przy tym kwoty poszczególnych kredytów. Kontynuując swą wypowiedź Skarbnik Gminy zaznaczył, iż w porównaniu z innymi samorządami wskaźniki budżetowe naszej gminy nie są najgorsze. Ponadto zaznaczył, iż budżet został bardzo dobrze zaplanowany o czym świadczy prawie stuprocentowe wykonanie. Następnie wyjaśnił, iż te kwoty, które nie zostały zrealizowane są niewielkie i nie rzutują na całość. Dodatkowo podkreślił, iż należy przyjrzeć się szczegółowo zaległościom w podatkach, gdyż każdy grosz się liczy i należy coś w tej kwestii zrobić.

Następnie wywiązała się dyskusja w powyższym temacie w trakcie, której Skarbnik Gminy przedstawił procent wykonania wpływów z poszczególnych podatków zaznaczając, iż jak wynika z przedłożonych danych dużo więcej zaległości jest w podatku od osób prawnych. Dodatkowo wyjaśnił, iż ściągalność tych zaległości jest dużo trudniejsza. Z kolei Przewodniczący Komisji zasugerował Skarbnikowi aby większą kontrolę sprawował nad podległymi mu pracownikami aby w terminie wysyłane były ponaglenia i żeby skuteczniej egzekwować te zobowiązania głównie od tych dużych firm.

W toku dalszych obrad Przewodniczący Komisji podjął temat nie zgadzając się z wypowiedzią Skarbnika Gminy, który stwierdził, że sytuacja finansowa gminy nie jest zła. Dodał, iż jego zdaniem kwota kredytów jest dość znaczna a przede wszystkim dużo wyższa niż ta przeznaczona na inwestycje.

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi Skarbnik Gminy wyjaśnił, iż swoją opinię wyraził opierając się na danych w skali kraju. Następnie przyznał, iż każde zadłużenie jest niewskazane, gdyż obciąża bieżące wydatki. Ponadto dodał, iż wiele więcej inwestycji można

byłoby realizować i wiele większą kwotę dofinansowania można byłoby pozyskać. Kontynuując swą wypowiedź Pan Skarbnik nadmienił, iż być może należałoby pójść w kierunku wypuszczenia obligacji, bądź dalszego zadłużenia, gdyż jest ostatnia szansa na wykonanie wielu przedsięwzięć z wykorzystaniem środków z zewnątrz a jak wiadomo w pierwszej kolejności na ich realizację należy zabezpieczyć własne środki.

W nawiązaniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał Przewodniczący Komisji nadmieniając, iż w temacie obligacji rozmawiał również z Wójtem Gminy Szczerców, który akurat nie takiego problemu jednakże wskazywał, iż wiele samorządów korzysta właśnie z takiej możliwości. Następnie zaznaczył, iż do tej pory pozyskiwano dofinansowanie z PROW-u na organizację imprez typu Dożynki Gminne oraz Zlot Motocyklowy. W związku z powyższym stwierdzeniem zwrócił się z zapytaniem do Pana Skarbnika, czy jeżeli ewentualnie w tym roku uda się pozyskać również środki z tego programu nie lepiej byłoby przeznaczyć je na jakiś inny cel.

Odpowiadając na powyższe Skarbnik Gminy wyjaśnił, iż w budżecie gminy niewielka kwota zaplanowana została na promocję wobec czego warto byłoby przeznaczyć te pieniądze na sfinansowanie tych imprez, które z tego co się orientuje cieszą się dużym powodzeniem.

Z powyższą uwagą zgodzili się pozostali członkowie komisji zaznaczając, iż jest to dla mieszkańców gminy duże wydarzenie, więc odstępianie od organizacji tych imprez nie jest dobrym pomysłem.

Następnie radny Stanisław Pokorski zwrócił się z zapytaniem dotyczącym dofinansowania budowy dróg a mianowicie, czy będzie możliwość ubiegania się o te środki jeszcze w tym roku i czy będzie możliwość wypuszczenia obligacji.

W odpowiedzi na powyższe Skarbnik Gminy wyjaśnił, iż w bieżącym roku można będzie składać już wnioski. Następnie poinformował z jakich programów będzie można skorzystać oraz jakie dokumenty należy w pierwszej kolejności skompletować. Ponadto podkreślił, iż najważniejsze jest zabezpieczenie środków finansowych w budżecie na realizację zadania, które dopiero po jego wykonaniu zostaną w części zwrócone. Kontynuując swą wypowiedź Pan Skarbnik zaznaczył, iż jak wiadomo tych funduszy jest zbyt mało aby móc planować wiele inwestycji wobec czego można pokusić się o emisję obligacji. Następnie na prośbę radnego Waldemara Graczyka poinformował o przybliżonej wysokości ich oprocentowania.

W toku dalszych obrad wywiązała się dyskusja w trakcie, której rozważano konieczność budowy nowego przedszkola. Zdaniem radnych ta inwestycja zablokuje realizację wielu innych pilnych zadań, takich jak chociażby konieczność przebudowy dróg, czy budowy wodociągów, których na terenie gminy jeszcze brakuje. W trakcie tej polemiki padła również propozycja aby przedszkole z Widawy przenieść do Brzykowa, gdzie obecnie funkcjonuje jego oddział.

Następnie wracając do omawiania sprawozdania z wykonania budżetu Skarbnik Gminy przedstawił pozostałą jego część, do której radni nie wnieśli uwag.

Wobec powyższego sprawozdanie z wykonania budżetu za 2014 rok zostało pozytywnie zaopiniowane przez członków komisji.

Ad. 2

Realizując dalszą część obrad poproszono Pana Dariusza Michniewskiego – Kierownika Gminnego Zakładu Usług Komunalnych o przedstawienie obecnie obowiązujących stawek za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków.

Na wstępie swej wypowiedzi Pan D. Michniewski zaznaczył, iż zwrócił się do Wójta Gminy z wnioskiem o przedłużenie o rok terminu obowiązywania stawek za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków, gdyż nie spodziewa się drastycznych wzrostów kosztów jakie do tej pory ponoszone były na ten cel. Następnie przedstawił wspomniane stawki zaznaczając, iż około 10 gospodarstw z miejscowości Korzeń objęta jest wyższą kwotą, gdyż są podłączone

do nitki wodociągowej znajdującej się w sąsiedniej gminie Burzenin a tam taryfikator jest nieco wyższy niż u nas. Na zakończenie swej wypowiedzi poinformował, które przedsiębiorstwa z terenu naszej gminy wytwarzają najwięcej nieczystości.

Następnie radny Jan Szmuda zapytał, czy zakończone zostały prace związane z budową wodociągu w miejscowości Siemiechów.

W odpowiedzi na powyższe Pan D. Michniewski wyjaśnił, iż to co miało być wykonane zostało zrealizowane pozostaje jeszcze kwestia przyłączy do posesji ale to jest już w gestii właścicieli. Następnie poinformował, ile gospodarstw już się podłączyło. W trakcie dalszej wypowiedzi odniósł się jeszcze do prac związanych z budową wodociągu w Kolonii Ochle. W dalszej kolejności na prośbę Przewodniczącego Komisji przedstawił kalkulacje związane z wysokością przedstawianych wcześniej taryf. Dodatkowo poinformował o jakości wodociągu w miejscowości Kocina i Brzyków.

Ad. 3

W toku dalszych obrad Pan D. Michniewski przedstawił harmonogram prac, jakie wykonywane będą w najbliższym czasie przez podległych mu pracowników. Ponadto wyjaśnił, iż niektóre zadania przesunięte zostaną do realizacji w późniejszym terminie ze względu na warunki pogodowe.

Następnie wywiązała się dyskusja w kwestii budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. W trakcie tej polemiki Kierownik GZUK wyjaśnił zebranych na jakich zasadach one działają.

Na zakończenie radny S. Pokorski zgłosił konieczność wyrównania dwóch odcinków dróg prowadzących do pól. Z kolei radny J. Szmuda poprosił o załatwienie dziur w drodze, gdyż są one na tyle duże, iż użytkownicy tej drogi omijając je przejeżdżają po prywatnej działce.

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Budżetu – Pan Sławomir Stępnik zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Jolanta Szuleta

**Przewodniczący
Komisji Budżetu**

Sławomir Stępnik